

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 001/2026/SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

Processo Administrativo nº CBM-PRO-2025/00706

Pregão nº 039/2025/SESP

O ESTADO DE MATO GROSSO, por meio da Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP, doravante denominado contratante, com sede na Rua Júlio Domingos de Campos, s/nº, Bairro Centro Político Administrativo, CEP 78049-927, Cuiabá-MT, inscrito no CNPJ sob nº 58.275.566/0001-06, neste ato representado pelo(a) SECRETÁRIO ADJUNTO DE SEGURANÇA PÚBLICA, nomeado pela Portaria nº 01/2023/GAB/SESP, de 03 de janeiro de 2023, HEVERTON MOURETT DE OLIVEIRA, brasileiro, funcionário público, portador do RG nº 8xxx514 PM/MT, inscrito no CPF/MF sob o nº 537.xxx.xxx-20, RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS da(s) empresa(s) relacionada(s), quantidades estimadas e indicadas abaixo, de acordo com a classificação obtida em cada lote, atendendo às condições, às especificações técnicas e às propostas ofertadas na licitação regulamentada pelo Edital e anexos do Pregão Eletrônico nº (039/2025), do tipo (menor preço por item), Processo Administrativo nº (CBM-PRO-2025/00706), independentemente de transcrições, constituindo esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às partes.

EMPRESA: SOARES DA SILVA E HASHIMOTO DA SILVA

CNPJ: 10.291.906/0001-66

ENDEREÇO: AV DAS ACACIAS QUADRA 37 LOTE 18 Nº2368 CEP: 78.550-308 Setor Residencial Norte Cidade: SINOP/MT

REPRESENTANTE: LUIZ CARLOS SOARES DA SILVA CPF: 453 XXX XXX - 78

CONTATO: 66 - 3531-0433 / 66 99995-1253

E-MAIL: nipponlicitacoesmt@gmail.com

EMPRESA: COMPANHIA DA MADEIRA COMERCIO VAREJISTA LTDA

CNPJ: 04.109.665/0001-99

ENDEREÇO: Rua dezenove nº 16 quadra 23 CEP: 78.088-525 Altos do Coxipo Cuiabá MT

REPRESENTANTE: Valdeck Alvaro Pereira - CPF: 111.XXX.XXX-15

CONTATO: 65 - 9957-2907

E-MAIL: alvesdecoracoes@hotmail.com licitacaocompanhiadamadeira@gmail.com

EMPRESA: MB COMERCIO DE MAQUINAS FERRAMENTAS E SERVICOS LTD

CNPJ: 18.272.465/0001-67

ENDEREÇO: Rua Julio Dittmar 26, Centro - Campo Grande/MS, CEP: 79002-320

REPRESENTANTE: Mauro Renato Becker - CPF: 697.XXX.XXX-04

CONTATO: (67) 98115-1971

E-MAIL: 1maurobecker@gmail.com

EMPRESA: P.R.P BORGES COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 05.457.629/0003-40

ENDEREÇO: Rua Holdercim, 1.000, Quadra III, Lote 19 / CEP: 29.168-066 / Serra - ES

REPRESENTANTE: Paulo Rogerio Pereira Borges CPF: 523.XXX.XXX-91

CONTATO: (65) 3028-6780; (65) 9 9968-2730

E-MAIL: contato@prpborges.com.br

EMPRESA: ALPS LABOR ARTIGOS, PRODUTOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ: 41.950.966/0001-77

ENDEREÇO: Qd Saan quadra 3 lt, 560/580 loja 02, s/n, parte b, Zona Industrial - Brasilia - Distrito Federal. CEP: 70632-310.

REPRESENTANTE: Guilherme de Ataides Ribeiro CPF: 052.XXX.XXX-01

CONTATO: (61) 8305-4066 61983054066

E-MAIL: guilherme@alpslabor.com.br

EMPRESA: COMERCIAL NPB DE MAQUINAS LTDA

CNPJ: 45.641.170/0001-93

ENDEREÇO: R BARAO DE GRAJAU 19 / PARQUE DOS NOVOS ES / CAMPO GRANDE / MS /
79034-440

REPRESENTANTE: NATHÁLIA PRZYBYLEK BECKER CPF: 004.XXX.XXX.-59

CONTATO: (67) 8115-1971

E-MAIL: comercialnpb1@gmail.com

EMPRESA: RENATO DA SILVA ALMEIDA - EPP

CNPJ: 14.442.229/0001-90

ENDEREÇO: Rua Ten. Thogo da Silva Pereira nº 279 - Centro Sul - Cuiabá/MT CEP: 78020-500

REPRESENTANTE: Renato da Silva Almeida CPF: 042.xxx.xxx-62

CONTATO: (65) 3631-5436/3631-1348

E-MAIL: vendas@labormedhospitalar.com.br; labormedhospitalar@gmail.com

EMPRESA: GUARANY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ: 61.089.835/0001-54

ENDEREÇO: Rodovia Waldomiro Correa de Camargo, km 56,5 - Bairro Pirapitingui - Cidade ITU/SP

REPRESENTANTE: Candido Martins Simoes Coelho CPF: 504.XXX.XXX-91

CONTATO: (11) 2118-8421/ (11) 2118-8422

E-MAIL: jaqueline.felix@guaranyind.com.br larissa.donegal@guaranyind.com.br

EMPRESA: BNP SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA

CNPJ: 40.065.055/0001-02

ENDEREÇO: Rua Professora Neuza Lula Rodrigues Nº 150, Condomínio Canachue, Alameda Ficus, Casa 131, Jardim Santa Amália, Cuiabá-MT, CEP: 78035-900

REPRESENTANTE: PRISCILA RIBEIRO COELHO CPF: 882.XXX.XXX-20

CONTATO: (65) 9308-1644

E-MAIL: atendimento04@bnpsolucoesintegradas.com.br

EMPRESA: MTS COMERCIO SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 42.261.838/0001-89

ENDEREÇO: Rua Luiz Antonio de Figueiredo, 10 Sala 05 - Jardim Petropolis - Cuiabá - MT

REPRESENTANTE: Nilza Pereira dos Santos CPF: 503.XXX.XXX-53

CONTATO: (65) 3057 4529 Celular (65) 99227 6823 65 99962-6817

E-MAIL: mtscomercioeservicos@gmail.com

EMPRESA: LUCKPROTECTION LTDA

CNPJ: 53.273.957/0001-78

ENDEREÇO: RUA ALTO ALEGRE Nº 271, ROCHDALE OSASCO/SP CEP: 06.223-070

REPRESENTANTE: LUCAS PINHEIRO DE SOUZA CPF: 329.XXX.XXX-45

CONTATO: (11) 97530-5715

E-MAIL: contato@luckprotection.com.br

EMPRESA: PROMEAL INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ: 33.613.727/0001-01

ENDEREÇO: Av Nossa Senhora de Copacabana, nº 330, sala 608 / Copacabana / Rio de Janeiro - RJ, CEP: 22020-001

REPRESENTANTE: Marcus de Araujo Vieira CPF:020.XXX.XXX-74

CONTATO: (21) 6581-0145;

E-MAIL: contato@licitarj.com.br

EMPRESA: VECTRA WORK IND. COM. DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA

CNPJ: 11.694.789/0001-44

ENDEREÇO: Rua Baturité, 280; Bairro: Planalto Horizonte - Horizonte - CE; CEP: 62.884-000

REPRESENTANTE: Ronaldo da Silva - CPF: 063.XXX.XXX-30

CONTATO: (11) 4143-8500 / (11) 99154-9565

E-MAIL: dayana.lima@vectrawork.com.br fabiana.silva@vectrawork.com.br

EMPRESA: SSG SOLUCOES LTDA

CNPJ: 46.973.126/0001-43

ENDEREÇO: Rua três S/N Lote 19 Quadra 87 CEP: 78.053-792 Centro América - Cuiabá/MT

REPRESENTANTE: RODRIGO MIRANDA INACIO CPF: 020.XXX.XXX-79

CONTATO: (65)99686-0011

E-MAIL: wasolucoesintegradas@gmail.com

EMPRESA: ECO-TEC AMBIENTAL COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA

CNPJ: 28.344.495/0001-95

ENDEREÇO: AVENIDA RODESINO PAVAN Nº 3673, PRAIA DO ESTALEIRO, BALNEARIO
CAMBORIU/SC

REPRESENTANTE: ODINEIA FERREIRA SOARES CPF: 842.XXX.XXX-53

CONTATO: (47) 98813-9824

E-MAIL: licitacao@ecotecambiental.com.br

EMPRESA: NAMI SOLUCOES & SERVICOS LTDA

CNPJ: 33.551.351/0001-40

ENDEREÇO: Avenida Londrina, nº 480, loja 3, Veneza, Ipatinga-MG CEP: 35164-291

REPRESENTANTE: Mike Nogueira de Oliveira CPF: 074.XXX.XXX-14

CONTATO: (31) 9 9656-2299

E-MAIL: administrativo@namisolucoes.com.br

EMPRESA: RESGATECNICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE RESGATE LTDA

CNPJ: 15.453.449/0011-54

ENDEREÇO: Rua Barão de Melgaço nº 2350, sala 103 / Centro-Sul, Cuiabá - MT
78020-800

REPRESENTANTE: Andrea Maria de Sousa Gontijo CPF: 484.XXX.XXX - 87

CONTATO: (31) 3290-2300 (31) 98811-1861 (31) 99949-6665

E-MAIL: licitacao02@resgatecnica.com.br, karla.brandao@resgatecnica.com.br

Sujeitam-se as partes à Constituição Federal, à Lei nº 14.133/2021, ao Decreto Estadual nº 1.525/2022, à Lei Complementar nº 123/2006 e à Lei Complementar Estadual nº 605/2018, sem prejuízo de outras normas aplicáveis.

OBJETO

1.1. Registo de Preços para futura e eventual aquisição de itens e materiais de combate a incêndio florestal (EPI, lanternas, barracas, ferramentas, motosserra, quadriciclos e outros), para atender demanda do Corpode Bombeiros Militar de Mato Grosso e do CIOPAER.

ITEM 01

SOARES DA SILVA E HASHIMOTO DA
SILVA CNPJ: 10.291.906/0001-66

Tipo	Item	Código	Descrição	Un. Aquisição	Qtd.	MARCA	Vlr. Unit.	Vlr. Total
			LUA CONFECCIONADA EM					
			PELICA CURTIDA AO CROMO (VAQUETA),					
			MODELO CINCO DEDOS, ISENTA DE FUROS,					
			REMENDOS, REBARBAS INTERNAS OU					
			EXTERNAS, COM REFORÇO					

INTERNO NA

PALMA E REFORÇO EXTERNO
ENTRE O

POLEGAR E O INDICADOR
AJUSTÁVEIS COM

ITEM 01	01	1091702	VELCRO, TAMANHO ÚNICO PR (VARIAÇÃO	2.000	VONDER	R\$ 22,27	R\$ 44.540,00
MÁXIMA ENTRE 250 E 270CM DE							
COMPRIMENTO). AS							
EXTREMIDADES DA							
COSTURA DEVEM ESTAR							
FIRMEMENTE							
ARREMATADAS. DEVENDO SER							
RESISTENTE E CONFORTÁVEL.							
DEVERÁ							
POSSUIR CERTIFICADO DE							
APROVAÇÃO DO							
MINISTÉRIO DO TRABALHO E							
EMPREGO. TAMANHO 80% G E							
20% M. PAR.							

Valor Total do item (R\$): R\$ 44.540,00
(quarenta e quatro mil quinhentos e quarenta reais).

ITEM 03

COMPANHIA DA MADEIRA COMERCIO VAREJISTA
LTDA CNPJ: 04.109.665/0001-99

Tipo	Item	Código	Descrição	Un. Aquisição	Qtd.	MARCA	Vlr. Unit.	Vlr. Total
			FOICE ROÇADEIRA, LÂMINA EM AÇO CROMO NIQUEL COM DIMENSÃO DE APROXIMADA DE 280X95MM,COM OLHO DE					
ITEM	03	1035516	32 MM DE DIÂMETRO E UN CABO DE MADEIRA		80	VONDER	R\$ 34,00	R\$ 2.720,00
			DE 100 CM, PINTURA EM VERNIZ TRANSPARENTE. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. UNIDADE					

Valot Total do Item (R\$): R\$ 2.720,00 (dois mil setecentos e vinte reais)

ITEM 04

MB COMERCIO DE
MAQUINAS
FERRAMENTAS E
SERVICOS LTDA CNPJ:
18.272.465/0001-67

Tipo	Item	Código	Descrição	Un.	Qtd.	MARCA	Vlr.	Vlr. Total
				Aquisição			Unit.	
			BALACLAVA - CAPUZ					
			CONFECCIONADO EM MALHA 100% FIBRA META ARAMIDA, NA COR CRUA, COM NO					
			MÍNIMO 296 GR/M² E NO MÁXIMO 303 GR/M²;					
			CONFORME NORMA ASTM D 3776; 100% ANTICHAMA CONFORME NORMA ASTM					
			D1230 E ASTM D 6413. DESCRIÇÃO DAS MEDIDAS: ALTURA DO CAPUZ ATÉ UNÇÃO DA ABA 290 MM, LARGURA DO					
			CAPUZ NA JUNÇÃO COM ABA 220 MM, LARGURA DO OMBRO 150 MM, ABERTURA FACIAL ÚNICA COM 140 MM DE					
			COMPRIMENTO E ABERTURA DE 60 MM, JUNÇÃO DO CAPUZ ATÉ O FINAL DA ABA					
			DEVERÁ TER 150 MM, EM TODA VOLTA DO CAPUZ. FIO, TORCIDO ESPECIFICO PARA MALHA ANTICHAMA COM TORÇÃO/M DE NO MÍNIMO 529 E MÁXIMO DE 575, CONFORME NORMA ASTM D 1422/99. COM TITULO DE					
			FIOS, DE 290 DTEX NO MÍNIMO E 300 DTEX NO MÁXIMO E NE DE 19 NO MÍNIMO E 21 NO					
			MÁXIMO, CONFORME NORMA NBR 13216/94. C O M DETERMINAÇÃO DO LIGAMENTO NOS TECIDOS DE MALHA PROCESSO COM PROCESSO MALHA DUPLA INTERLOQUE,					
			CONFORME NORMA NBR 13460/95 E NBR 13462/95. A MALHA DEVE OFERECER					
ITEM	04	1091701	RESISTÊNCIA AO PELOTAMENTO	UN	1500	HERCULES	R\$ 70,00	R\$ 105.000,00
			MARTINDALE COM NO MÍNIMO 3/4, CONFORME N O R M A ISO 12945-2/00. RESISTÊNCIA À ABRASÃO DE NO MÁXIMO					
			3% COM 50.000 CICLOS, CONFORME NORMA					
			ASTM D 4966/98, A DETERMINAÇÃO DE					
			ELASTICIDADE DEVERÁ SER DE MO MÍNIMO 88 % E NO MÁXIMO 94% NA COLUNA E 85%					
			NO MÍNIMO E MÁXIMO DE 90% NA CARREIRA, O ALONGAMENTO DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 30% E 36% NO MÁXIMO NA COLUNA E 3% NO MÍNIMO E NO MÁXIMO 4%					

NA CARREIRA CONFORME NORMA NBR 12960/93. A MALHA DEVERÁ TER PONTO DE

FUSÃO A TEMPERATURA DE 300º C EM 3 SEGUNDOS E 12 SEGUNDOS SEM

OCORRÊNCIA DE QUEIMA CONFORME NORMA MP-LET011, A COSTURA DE FECHAMENTO DO CAPUZ DEVERÁ TER

DETERMINAÇÃO DE CARGA DE RUPTURA DE NO MÍNIMO 50 KGF COM VARIAÇÃO MÁXIMA DE 5%, CONFORME NORMA NBR

13374/95. DEVERÁ TER RESISTÊNCIA AO ESTOURO CONFORME NORMA ASTM D 3786 DE NO MÍNIMO 220 IBF/POL². DEVERÁ

POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. UNIDADE.

Valot Total do Item (R\$):
R\$ 105.000,00 (cento e cinco mil reais).

ITEM 04.1

MB COMERCIO DE
MAQUINAS
FERRAMENTAS E
SERVICOS LTDA CNPJ:
18.272.465/0001-67

Tipo	Item Código	Descrição	Un. Aquisição	Qtd. MARCA	Vlr. Unit.	Vlr. Total
		BALACLAVA - CAPUZ				
		CONFECCIONADO EM MALHA 100% FIBRA META ARAMIDA, NA COR CRUA, COM NO				
		MÍNIMO 296 GR/M² E NO MÁXIMO 303 GR/M²;				
		CONFORME NORMA ASTM D 3776; 100% ANTICHAMA CONFORME NORMA ASTM				
		D1230 E ASTM D 6413. DESCRIÇÃO DAS MEDIDAS: ALTURA DO CAPUZ ATÉ A JUNÇÃO DA ABA 290 MM, LARGURA DO				
		CAPUZ NA JUNÇÃO COM ABA 220 MM, LARGURA D O OMBRO 150 MM, ABERTURA FACIAL ÚNICA COM 140 MM DE				
		COMPRIMENTO E ABERTURA DE 60 MM, JUNÇÃO DO CAPUZ ATÉ O FINAL DA ABA				
		DEVERÁ TER 150 MM, EM TODA VOLTA DO CAPUZ. FIO, TORCIDO ESPECIFICO PARA MALHA ANTICHAMA COM TORÇÃO/M DE NO MÍNIMO 529 E MÁXIMO DE 575, CONFORME NORMA ASTM D				

1422/99. COM TITULO DE

FIOS, DE 290 DTEX NO MÍNIMO E 300 DTEX NO MÁXIMO E NE DE 19 NO MÍNIMO E 21 NO

MÁXIMO, CONFORME NORMA NBR 13216/94. COM DETERMINAÇÃO DO LIGAMENTO NOS TECIDOS DE MALHA PROCESSO COM PROCESSO MALHA DUPLA INTERLOQUE,

CONFORME NORMA NBR 13460/95 E NBR 13462/95. A MALHA DEVE OFERECER

RESISTÊNCIA AO PELOTAMENTO

ITEM			UN	500 HERCULES	R\$ 70,00	R\$ 35.000,00
4.1	1091701	MARTINDALE COM NO MÍNIMO 3/4, CONFORME NORMA ISO 12945-2/00. RESISTÊNCIA À ABRASÃO DE NO MÁXIMO				
		3% COM 50.000 CICLOS, CONFORME NORMA ASTM D 4966/98, A DETERMINAÇÃO DE ELASTICIDADE DEVERÁ SER DE MO MÍNIMO 88 % E NO MÁXIMO 94% NA COLUNA E 85% NO MÍNIMO E MÁXIMO DE 90% NA CARREIRA, O ALONGAMENTO DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 30% E 36% NO MÁXIMO NA COLUNA E 3% NO MÍNIMO E NO MÁXIMO 4% NA CARREIRA CONFORME NORMA NBR 12960/93. A MALHA DEVERÁ TER PONTO DE FUSÃO A TEMPERATURA DE 300º C EM 3 SEGUNDOS E 12 SEGUNDOS SEM OCORRÊNCIA DE QUEIMA CONFORME NORMA MP-LET011, A COSTURA DE FECHAMENTO DO CAPUZ DEVERÁ TER DETERMINAÇÃO DE CARGA DE RUPTURA DE NO MÍNIMO 50 KGF COM VARIAÇÃO MÁXIMA DE 5%, CONFORME NORMA NBR 13374/95. DEVERÁ TER RESISTÊNCIA AO ESTOURO CONFORME NORMA ASTM D 3786 DE NO MÍNIMO 220 IBF/POL². DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO. UNIDADE.				

Valot Total do Item (R\$):
R\$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

ITEM 5

P.R.P BORGES COMÉRCIO LTDA
LTDA CNPJ: 05.457.629/0001-89

Tipo	Item	Código	Descrição	Un. Aquisição	Qtd.	MARCA	Vlr. Unit.	Vlr. Total
------	------	--------	-----------	------------------	------	-------	---------------	------------

ÓCULOS - PROTEÇÃO: CONTRA

IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES
FRONTAIS E RESPINGO DE PRODUTOS

QUÍMICOS; MODELO: AMPLA VISÃO;
TIPO:

SEGURANÇA; ARMAÇÃO:
CONFECCIONADA

ITEM	5	0009601	UN	1500	VALEPLAST	R\$	R\$
						18,00	27.000,00

EM UMA ÚNICA PEÇA DE PVC FLEXÍVEL;

TIRANTE: ELÁSTICO AJUSTÁVEL DE
T E C I D O SINTÉTICO; VISOR:
POLICARBONATO

INCOLOR COM TRATAMENTO
ANTIRRISCO E

ANTIEMBAÇANTE.

Valot Total do Item (R\$): R\$
27.000,00 (vinte se te mil reais).

ITEM 5.1

COMPANHIA DA MADEIRA COMERCIO
VAREJISTA LTDA CNPJ: 04.109.665/0001-
99

Tipo	Item	Código	Descrição	Un. Aquisição	Qtd.	MARCA	Vir. Unit.	Vir. Total
------	------	--------	-----------	------------------	------	-------	---------------	------------

ÓCULOS - PROTEÇÃO: CONTRA

IMPACTOS DE PARTÍCULAS
VOLANTES FRONTAIS E RESPINGO DE
PRODUTOS

QUÍMICOS; MODELO: AMPLA VISÃO;
TIPO:

SEGURANÇA; ARMAÇÃO:
CONFECCIONADA

ITEM	5.1	0009601	UN	500	VOLK	R\$	R\$
						21,00	10.500,00

EM UMA ÚNICA PEÇA DE PVC
FLEXÍVEL;

TIRANTE: ELÁSTICO AJUSTÁVEL DE
TECIDO SINTÉTICO; VISOR:
POLICARBONATO

INCOLOR COM TRATAMENTO
ANTIRRISCO E

ANTIEMBAÇANTE.

Valot Total do Item (R\$): R\$ 10.500,00
(dez mil e quinhentos reais).

ITEM 6

Tipo	Item	Código	Descrição	Un. Aquisição	Qtd.	MARCA	Vlr. Unit.	Vlr. Total
			LANTERNA - TIPO: DE CABEÇA;					
			LUMENS: MÍNIMO 450;					
			BATERIA:					
			RECARREGÁVEL DE LI-POLÍMERO					
			EMBUTIDA;					
			MATERIAL:					
ITEM	6	0009935	POLICARBONATO E ALUMÍNIO DE ALTA DENSIDADE E	UN	1500	BRIGHTENLUX	R\$ 159.00	R\$ 238.500,00
			RESISTENTE; GRAU DE PROTEÇÃO: IP66;					
			AMPERAGEM DA BATERIA: MÍNIMO					
			1600MAH; PESO APROXIMADO: 90 GRAMAS					

Valot Total do Item (R\$): R\$ 238.500,00 (duzentos e trinta e oito mil e quinhentos reais).

ITEM 6.1

ALPS LABOR ARTIGOS, PRODUTOS, MAQUINAS
E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 41.950.966/0001-77

Tipo	Item	Código	Descrição	Un. Aquisição	Qtd.	MARCA	Vlr. Unit.	Vlr. Total
			LANTERNA - TIPO: DE CABEÇA;					
			LUMENS: MÍNIMO 450;					
			BATERIA:					
			RECARREGÁVEL DE LI-POLÍMERO					
			EMBUTIDA; MATERIAL:					
			POLICARBONATO E					
ITEM	6.1	0009935	ALUMÍNIO DE ALTA DENSIDADE E	UN	500	BRIGHTENLUX	R\$ 159.00	R\$ 79.500,00
			RESISTENTE; GRAU DE PROTEÇÃO: IP66;					

AMPERAGEM DA
BATERIA: MÍNIMO

1600MAH; PESO
APROXIMADO: 90
GRAMAS

Valot Total do Item (R\$): R\$ 79.500,00 setenta e nove mil e quinhentos reais).

ITEM 7

COMPANHIA DA MADEIRA COMERCIO VAREJISTA
LTDA CNPJ: 04.109.665/0001-99

Tipo	Item	Código	Descrição	Un. Aquisição	Qtd. MARCA	Vlr. Unit.	Vlr. Total
			FACÃO - TIPO: PARA MATO; CABO: POLIPROPILENO; COMPRIMENTO DA				
ITEM	7	0009602	LAMINA: 14 POLEGADAS; UN MATERIAL DA		400 PARABONI	R\$ 41,00	R\$ 16.400,00
			LÂMINA: AÇO CARBONO; ACESSÓRIOS:				
			BAINHA EM NYLON				

Valot Total do Item (R\$): R\$ 16.400,00 (dezesseis mil e quatrocentos reais).

ITEM 8

COMERCIAL
NPB DE
MAQUINAS
LTDA CNPJ:
45.641.170/0001-93

Tipo	Item	Código	Descrição	Un. Aquisição	Qtd. MARCA	Vlr. Unit.	Vlr. Total
			CANTIL COM PORTA CANTIL E CANECO - CONFECCIONADO EM MATERIAL PLÁSTICO NÃO RECICLADO. DESTINADO A CONTER NO MÍNIMO (900ML) NOVECENTOS MILILITROS DE LÍQUIDO. SUA TAMPA DEVE SER DO MESMO MATERIAL QUE O CORPO, DEVE VEDAR O LÍQUIDO DE FORMA QUE NÃO VAZE O LÍQUIDO, MESMO QUE EM CONDIÇÕES DESFAVORÁVEIS. DEVE POSSUIR UM SISTEMA DE PRESILHA QUE DEVE UNIR O CORPO À TAMPA, CONTUDO DE FORMA QUE AMBAS AS PARTES GIREM				

LIVREMENTE. DEVE POSSUIR UM REVESTIMENTO PARA CONSERVAÇÃO

TÉRMICA, SENDO CONFECCIONADO NAS

PARTES EXTERNA E INTERNA DE NÁILON

ITEM	8	1099058		UN	400	ATACADO DO MILITAR	R\$ 78,00	R\$ 31.200,00
NA COR VERMELHA E ENTRE AMBOS UMA MANTA TÉRMICA. ESTE REVESTIMENTO DEVE ENVOLVER TODO O CANTIL EXCETO A BOCA DO MESMO, DEVE POSSUIR SISTEMA DE FECHAMENTO POR MEIO DE COLCHETE DE PRESSÃO DEVE POSSUIR PASSADOR EM ALÇA COM COSTURA DUPLA E/OU REFORÇADA PARA FIXAÇÃO EM CINTO NA. DEVERÁ CONTER CANECO EM ALUMÍNIO COM CAPICIDADE DE ATÉ 750 MILILITROS. UNIDAD								

Valot Total do Item (R\$): R\$ 31.200,00 (trinta e um mil e duzentos reais).

ITEM 9

RENATO DA SILVA ALMEIDA - EPP CNPJ: 14.442.229/0001-90

Tipo	Item	Código	Descrição	Un. Aquisição	Qtd.	MARCA	Vlr. Unit.	Vlr. Total
			ABAFADOR PARA COMBATE AOS INCÊNDIOS FLORESTAIS E URBANO DE FLAPE, COM CABO DE MADEIRA LEVE E REDONDO MEDINDO, NO MÍNIMO, 1,50 MM, COM LÂMINA DE BORRACHA INTERCALADA COM 02 (DUAS) LONAS RESISTENTES À TRAÇÃO E CHAMAS, DE NO MÍNIMO 6 MM DE ESPESSURA. SENDO, NO MÍNIMO, 300 MM	UN	400	CELPAN	R\$ 162,00	R\$ 64.800,00

DE LARGURA NA PARTE
SUPERIOR E 400

MM NA PARTE INFERIOR,
COM ALTURA DE

600 MM, FIXADO NO CABO
COM PARAFUSOS

CABEÇA LISA COM PORCA
E ARRUELA,

PESANDO, NO MÁXIMO, 3,0
KG. UNIDADE

Valor Total do Item (R\$): R\$ 64.800,00 (sessenta e
quatro mil e oitocentos reais).

ITEM 10

GUARANY
INDUSTRIA E
COMERCIO
LTDA CNPJ:
61.089.835/0001-
54

Tipo	Item	Código	Descrição	Un. Aquisição	Qtd.	MARCA	Vlr. Unit.	Vlr. Total
ITEM	10	1112320	MOCHILA FLEXÍVEL COSTAL, MOCHILA PARA TRANSPORTE DE ÁGUA, PARA USO NA SUPRESSÃO DE INCÊNDIOS FLORESTAIS, CONSTITUÍDA POR TANQUE DE PVC, SOLDADO, REFORÇADO, ALÇAS REGULÁVEIS ALMOFADADAS COM AJUSTE DE PEITORAL COM CAPACIDADE TOTAL PARA PELO MENOS 20 LITROS, TAMPA SUPERIOR COM ROSCA SEM PERFURAÇÕES PARA QUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE ÁGUA, COM BOMBA MANUAL COMPLETA TIPO PISTÃO DE SENTIDO ÚNICO, PARA EXPULSÃO DE ÁGUA SOMENTE DURANTE A COMPRESSÃO DO PISTÃO, COM MANOPLA DE DUPLA EMPUNHADURA, MANGUEIRA DE ALTA RESISTÊNCIA COM MOLAS NAS EXTREMIDADES, ESGUICHO REGULÁVEL COM CAPA, ENGATE RÁPIDO METÁLICO COM VÁLVULA FIXADA NA MOCHILA NA EXTREMIDADE INFERIOR DO TANQUE E CENTRALIZADA, REMOVÍVEL, C O R R E I A S REGULÁVEIS COM OMBREIRAS ACOLCHADAS. UNIDADE.	UN	225	PRÓPRIA	R\$ 1.124,70	R\$ 253.057,50

Total do lote(R\$):
R\$ 253.057,50
(duzentos e
cinquenta e três
mil cinquenta e
sete reais e
cinquenta
centavos).

ITEM 10.1

BNP
SOLUÇÕES
INTEGRADAS
LTDA CNPJ:
40.065.055/0001-
02

Tipo	Item	Código	Descrição	Un. Aquisição	Qtd.	MARCA	Vlr. Unit.	Vlr. Total
ITEM	10.1	1112320	MOCHILA FLEXÍVEL COSTAL, MOCHILA PARA TRANSPORTE DE ÁGUA, PARA USO NA SUPRESSÃO DE INCÊNDIOS FLORESTAIS, CONSTITUÍDA POR TANQUE DE PVC, SOLDADO, REFORÇADO, ALÇAS REGULÁVEIS ALMOFADADAS COM AJUSTE DE PEITORAL COM CAPACIDADE TOTAL PARA PELO MENOS 20 LITROS, TAMPA SUPERIOR COM ROSCA SEM PERFURAÇÕES PARA QUE NÃO HAJA VAZAMENTO DE ÁGUA, COM BOMBA MANUAL COMPLETA TIPO PISTÃO DE SENTIDO ÚNICO, UN PARA EXPULSÃO DE ÁGUA SOMENTE DURANTE A COMPRESSÃO DO PISTÃO, COM MANOPLA DE DUPLA EMPUNHADURA, MANGUEIRA DE ALTA RESISTÊNCIA COM MOLAS NAS EXTREMIDADES, ESGUICHO REGULÁVEL COM CAPA, ENGATE RÁPIDO METÁLICO COM VÁLVULA FIXADA NA MOCHILA NA EXTREMIDADE INFERIOR DO TANQUE E CENTRALIZADA, REMOVÍVEL, CORREIAS REGULÁVEIS COM OMBREIRAS ACOLCHOADAS. UNIDADE.	75	PROPRIA		R\$ 1.200,00	R\$ 90.000,00

Total do lote(R\$):
R\$ 90.000,00
(noventa mil
reais).

ITEM 11

COMPANHIA DA MADEIRA COMERCIO VAREJISTA
LTDA CNPJ: 04.109.665/0001-99

Tipo	Item	Código	Descrição	Un. Aquisição	Qtd.	MARCA	Vlr. Unit.	Vlr. Total
ITEM	11	1091693	ENXADA COMUM, EM AÇO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 238MM X 285MM, DIÂMETRO DO OLHO DE 38MM, COM CABO DE MADEIRA RESISTENTE E LEVE, COM COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 1,50 METROS (5 PÉS), PESO MÁXIMO DE 1 KG. UNIDADE	UN	240	PARABONI	R\$ 37,00	R\$ 8.800,00

Total do lote (R\$): R\$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais).

ITEM 12

MTS COMERCIO SERVIÇOS
LTDA CNPJ:
42.261.838/0001-89

Tipo	Item	Código	Descrição	Un. Aquisição	Qtd. MARCA	Vlr. Unit.	Vlr. Total
			RASTELO - ANCINHO PESADO, COM 16 DENTES, MEDIDAS APROXIMADAS DE 428X85 MM, ESPESSURA MÍNIMA DE 4,75 MM, FABRICADA EM AÇO ESPECIAL DIÂMETRO DO OLHO APROXIMADAMENTE 29 MM, ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA, COM CABO DE MADEIRA COM NO MÍNIMO 1,50 M DE COMPRIMENTO E DE ORIGEM RENOVÁVEL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE	UN	160 MAX	R\$ 36,95	R\$ 5.912,00

Total do lote (R\$): R\$ 5.912,00 (cinco mil noventos e doze reais).

ITEM 13

LUCKPROTECTION
LTDA CNPJ:
53.273.957/0001-78

Tipo	Item	Código	Descrição	Un. Aquisição	Qtd. MARCA	Vlr. Unit.	Vlr. Total
			FERRAMENTA VERSÁTIL (MCLEOD): PRODUZIDO EM AÇO DE TEMPERA ESPECIAL (12), COMBINANDO EM UMA SÓ PEÇA, ENXADA E RASTELO. DE ALTA RESISTÊNCIA, ESTAMPADA. CABO DE MADEIRA OU FIBRA COM NO MÍNIMO 120 CM DE COMPRIMENTO, LAMINA DE CORTE COM LARGURA MÍNIMA DE 24,7 CM, COM SEIS DENTES DE 8,9 CM DE COMPRIMENTO. LAMINA PARAFUSADA NO CABO COM SISTEMA DE TRAVAMENTO ATRAVÉS DE 04 FUROS QUE SE ENCAIXAM EM 04 RESSALTOS DE PEÇA METÁLICA FIXADA NO CABO. PESO MÁXIMO DE 3,6 KG. UNIDADE.	UN	120 PROPRIA	R\$ 280,00	R\$ 33.600,00

Total do lote (R\$): R\$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais).

ITEM 14

MB COMERCIO
DE MAQUINAS
FERRAMENTAS
E SERVICOS
LTDA CNPJ:
18.272.465/0001-
67

Tipo	Item	Código	Descrição	Un. Aquisição	Qtd.	MARCA	Vlr. Unit.	Vlr. Total
ITEM	14	0009934	GORGUI - CABO: MADEIRA OU FIBRA; COMPRIMENTO CABO: APROXIMADAMENTE 1500 MM; DIMENSÃO SUPORTE DE METAL: APROXIMADAMENTE 250 MM X 150 MM; DIMENSÃO ENXADÃO: APROXIMADAMENTE 150MM X 100 MM; DIMENSÃO D A ENXADA: APROXIMADAMENTE 250 MM X 60 MM; DIMENSÃO RASTELO 4 DENTES: APROXIMADAMENTE 200MM X 50MM; DIMENSÃO DA PICARETA: APROXIMADAMENTE 100M X 80 MM; PRINCIPAL CARACTERÍSTICA: FERRAMENTA VERSÁTIL QUE COMBINA ENXADÃO, ENXADA, PICARETA E RASTELO EM UMA ÚNICA.	UN	80	2 EXFIRE	R\$ 698,00	R\$ 55.840,00

Total do lote
(R\$): R\$
55.840,00
(cinquenta e
cinco mil e
oitocentos e
quarenta reais).

ITEM 15

COMPANHIA DA MADEIRA COMERCIO VAREJISTA
LTDA CNPJ: 04.109.665/0001-99

Tipo	Item	Código	Descrição	Un. Aquisição	Qtd.	MARCA	Vlr. Unit.	Vlr. Total
ITEM	15	0000200	GALÃO - MATERIAL: METAL; Utilização: ARMAZENAMENTO DE COMBUSTÍVEL; CAPACIDADE: 20 LITROS; COMPOSIÇÃO: Bico extensor rígido ou flexível; CERTIFICAÇÃO: INMETRO; ALTURA: 460 mm; COMPRIMENTO: 350 mm; LARGURA: 160 mm; ESPESSURA: CHAPA DE 0.6MM	UN	100	BREMEM	R\$ 225,00	R\$ 22.500,00

Total do lote (R\$): R\$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais).

ITEM 16

MB COMERCIO DE
MAQUINAS FERRAMENTAS E
SERVICOS LTDA CNPJ:
18.272.465/0001-67

Tipo	Item	Código	Descrição	Un. Aquisição	Qtd.	MARCA	Vlr. Unit.	Vlr. Total
			BARRACA - TIPO: IGLU; CAPACIDADE: 02 PESSOAS; MATERIAL: SOBRETETO EM POLIÉSTER IPERMIABILIZADO; DORMITÓRIO EM POLIÉSTER E VARETAS EM FIBRA DE VIDRO; ITEM16 0000303 PESO: MÁXIMO 2,5 KG; RESISTÊNCIA: MÍNIMA UN150 DE 2000 MM DE COLUNA D'ÁGUA; COMPRIMENTO: ENTRE 200 CM A 250CM; LARGURA: ENTRE 135 CM A 160 CM; ALTURA: ENTRE 100 CM A 120 CM; CONTENDO: TELA DE MOSQUITEIRO.			NAUTIKA R\$ NTK 430,00	R\$ 64.500,00	

Total do lote (R\$): R\$ 64.500,00 (sessenta e quatro mil e quinhentos reais).

ITEM 17

PROMEAL
INDUSTRIA DE
ALIMENTOS LTDA
CNPJ CNPJ:
33.613.727/0001-01

Tipo	Item	Código	Descrição	Un. Aquisição	Qtd.	MARCA	Vlr. Unit.	Vlr. Total
ITEM	17	0000199	RAÇÃO - TIPO: HUMANA; COMPOSIÇÃO: DESJEJUM (CAFÉ), ALMOÇO, TALHERES, FOGAREIRO, ÁLCOOL GEL, CAIXA DE FÓSORO, PURIFICADOR DE ÁGUA, GUARDANAPO; CATEGORIA: RAÇÃO MILITAR DE EMERGÊNCIA; AUTONÔMIA: 12 HORAS; CONDIÇÃO: DESIDRATADA E OU INDUSTRIALIZADA.	PT	2.000	MARCA PROPRIA	R\$ 128,00	R\$ 256.000,00

Total do lote (R\$):
R\$ 256.000,00 (duzentos e cinquenta e seis mil reais).

ITEM 18

VECTRA WORK
IND. COM. DE
UNIFORMES E
EQUIPAMENTOS
DE PROTEÇÃO
INDIVIDUAL
LTDA CNPJ:
11.694.789/0001-
44

Tipo			Item	Código	Descrição	Un. Aquisição	Qtd.	MARCA	Vlr. Unit.	Vlr. Total
					CONJUNTO DE ROUPAS DE PROTEÇÃO PARA INCÊNDIO FLORESTAL PARA BRIGADISTA: CAMISA NA COR LARANJA, COM GOLA, MANGAS COMPRIDAS COM FECHAMENTO DE PUNHO EM VELCRO, FECHAMENTO FRONTAL, COM NO MÍNIMO 5 BOTÕES DE MASSA CASEADOS, RECOBERTO COM LAPELA DE PROTEÇÃO MÍNIMA DE 50MM DO MESMO TECIDO DA GANDOLA. COMPÕE DOIS BOLSOS SUPERIORES E DOIS INFERIORES EXTERNOS MEDINDO 160 DE ALTURA E 150 DE LARGURA, COM TAMPA PROTETORA DE 60MM E FECHAMENTO DO BOLSO COM DOIS VELKRO HORIZONTAIS. OS BOLSOS DEVERÃO TER TRAVETES NOS PONTOS DE TRAÇÃO.					
ITEM	18	1112318	CALÇA NA COR AZUL MARINHO TIPO CARGO, COM 7 C		PASSADORES DE 50MM ALTURA E AJUSTE DA CINTURA COM ELÁSTICO; DOIS BOLSOS TRASEIROS EXTERNOS MEDINDO 150X150MM, COM TAMPA DE 60MM E VELKRO N O FECHAMENTO DO BOLSO; DOIS BOLSOS CARGOS LATERAIS MEDINDO 190X170MM COM EXPANSOR E TAMPA DE 80MM COM VELKRO, FIXADOS NA ALTURA DO JOELHO, PARTE EXTERNA. FECHAMENTO FRONTAL DE ZÍPER METAL 180MM DE ALTURA. FAIXA REFLETIVA ANTICHAMACERTIFICADA DE 50MM DE LARGURA AMARELA, COM CINZA NO MEIO DE 25MM LARGURA. A FAIXA REFLETIVA DEVERÁ SER FIXADA 15 CM ACIMA DA BARRA DA CALÇA. CONJUNTO.	350		MARCA PROPRIA	R\$ 934,00	R\$ 326.900,00

Total do lote
(R\$): R\$
326.900,00
(trezentos e vinte
e seis mil e
novecentos
reais).

ITEM 19

SSG
SOLUCOES
LTDA CNPJ:
46.973.126/0001-
43

Tipo			Item	Código	Descrição	Un. Aquisição	Qtd.	MARCA	Vlr. Unit.	Vlr. Total
------	--	--	------	--------	-----------	---------------	------	-------	------------	------------

COTURNO (PRETO). COTURNO EM COURO/LONA/PALMILHA DE MONTAGEM

ANTIPERFURAÇÃO/ PALMILHA DE ALTA

PERFORMANCE E SOLADO DE BORRACHA.

CONFECCIONADO EM COURO SEMI-CROMO COR PRETA SEM MARCAS, ISENTAS DE CORTES, FUROS, CICATRIZES, BEM COMO SINAIS DE PARASITAS, OU SEJA. CARRAPATOS, BERNES E OUTROS

DEFEITOS PROVOCADOS PÔR RISCOS DE

CERCA, CHIFRADAS, MARCA DE FOGO,

ETC., COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0MM, CANO EM LONA IMPERMEÁVEL,

FECHAMENTO ATRAVÉS DE ATACADOR,

ILHOSES, TIRAS LATERAIS E VERTICAIS EM

NÁILON PARA REFORÇO E SOLADO DE

BORRACHA ANTIDERRAPANTE. DESCRIÇÃO: CABEDAL, COURO BOVINO DE PRIMEIRA QUALIDADE, CURTIDA AO CROMO, HIDROFUGADO, ESPESSURA MÍNIMA DE 2,0 MM COM ESTAMPA LISA; ESPECIFICAÇÕES DO COURO: COR PRETA ESTAMPA LISA; ISENTO DE DEFEITOS; ESPESSURA MÍNIMO 2,0MM; RESISTÊNCIA À TRAÇÃO MÍNIMA 15MPA; ALONGAMENTO PERCENTUAL

MÍNIMO 40%; PH MIN. 3,5; CIFRA DIF. MÁX. 0,7; ABSORÇÃO DE ÁGUA APOS 120

MINUTOS - MÁXIMO 0,2G; TEMPO DE

PENETRAÇÃO DE ÁGUA MÍNIMO DE 60

MINUTOS; TEOR DE GRAXA 3 A 8%; ÓXIDO DE CROMO MÍNIMO DE 3%;

PERMEABILIDADE AO VAPOR DE ÁGUA

MÍNIMO 0,8MG/CM²H; COEFICIENTE DE

VAPOR DE ÁGUA MÍNIMO 15MG/CM² . CANO, EM LONA IMPERMEÁVEL COR PRETA, REFORÇADO NAS LATERAIS POR TIRAS DE NÁILON EM SENTIDO OBLÍQUO, COM 5 CM DE LARGURA NA BORDA E PARTE TRASEIRA POR TIRAS DE NÁILON DE 2,5 CM DE LARGURA. ESPECIFICAÇÕES DA LONA: FORÇA DE RASGAMENTO MÍNIMO 80 N; TEMPO DE PENETRAÇÃO DE ÁGUA MÍNIMO DE 60 MINUTOS; ABSORÇÃO DE ÁGUA APÓS

60 MINUTOS - MÁXIMO 0,2G; PERMEABILIDADE AO VAPOR DE ÁGUA

MÍNIMO 10,0 MG/CM²H; COEFICIENTE DE VAPOR DE ÁGUA MÍNIMO 15 MG/CM². LINGUETA, EM LONA IMPERMEÁVEL, PRETA, COM UM DEBRUM DE NYLON, COSTURADO NA BORDA, LIGADA NA PARTE INFERIOR ELATERAL DA GÁSPEA POR MEIO DE

COSTURA DUPLA, FECHANDO A PARTE

FRONTAL DO COTURNO. A ALTURA DA

ITEM	19	1027989	LINGÜETA DEVERÁ SER ACIMA DO ÚLTIMO ILHÓS; FORRO DA GÁSPEA, FORRADA EM NÃO TECIDO DE FIBRA CURTA, ABSORVENTE, COMPOSTO DE POLIÉSTER. ESPECIFICAÇÕES DO FORRO DA GÁSPEA: ESPESSURA 2,30 MM ± 5%; GRAMATURA - ASTM D3776 250 G/M2 ± 5%; RESISTÊNCIA À ABRASÃO - NBR ISO 20344 SECO 25600 CICLOS SEM DANOS, ÚMIDO 12800 CICLOS SEM DANOS; FORÇA DE RASGAMENTO MÍNIMO 100 N; PERMEABILIDADE AO VAPOR DE ÁGUA MÍNIMO 2,0 MG/CM2H; COEFICIENTE DE VAPOR DE ÁGUA MÍNIMO 20 MG/CM2 BIQUEIRA, LÂMINA DE RESINA TERMOPLÁSTICA COM ADESIVO TERMOREATIVÁVEL, REFORÇADO COM NÃO TECIDO DE POLIÉSTER, EM UM DOS LADOS. CONTRA FORTE INTERNO, MATERIAL TERMOPLÁSTICO, CONFORMADO TERMICAMENTE, COM ESPESSURA DE 2,0 MM TIPO RÍGIDO, RESISTENTE REVESTIDO DE COURO PELO EXTERNO E INTERNAMENTE EM NÃO TECIDO DE MICROFIBRA, ABSORVENTE, COMPOSTO DE POLIAMIDA, COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES: ESPECIFICAÇÕES DO FORRO DO CONTRA FORTE: ESPESSURA 1,30MM ±5%; GRAMATURA - ASTM D3776 300G/M2 ± 5%; RESISTÊNCIA À ABRASÃO - NBR ISO 20344 SECO 25600 CICLOS - SEM DANOS, ÚMIDO 12800 CICLOS - SEM DANOS. PALMILHA DE MONTAGEM, EM AÇO REVESTIDA EM MANTA NÃO ECIDO. DEVERÁ SEGUIR AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ESPECIFICAÇÕES DA PALMILHA DE MONTAGEM: RESISTÊNCIA A CORROSÃO SEM CORROSÃO; RESISTÊNCIA A PERFURAÇÃO MÍNIMO 1200 N. PALMILHA DE LIMPEZA, PALMILHA TERMO CONFORMADA ANATÔMICA, ALTA PERFORMANCE EM AMORTECIMENTO PARA MAIOR CONFORTO, REDUÇÃO DE IMPACTO E ALTA MEMÓRIA, COMPOSTA EM EVA (ETIL VINIL ACETATO). OFERECE UMA COMBINAÇÃO ÚNICA EM PROCESSAMENTO E CARACTERÍSTICAS DE PERFORMANCE, DESENHO ANATÔMICO COM PERFURAÇÕES FORMANDO CÂMERAS DE AR EFICIENTES NO ISOLAMENTO TÉRMICO E NO CONFORTO DOS PÉS. ESPECIFICAÇÕES DA PALMILHA DE LIMPEZA: ESPESSURA DO SALTO(CENTRO) MÍNIMO 18MM; ESPESSURA ENFRANQUE (CENTRO) MÍNIMO 9MM; ESPESSURA DA PLANTA (CENTRO) MÍNIMO 8MM; ESPESSURA LATERAL DO SALTO MÍNIMO 24MM; ESPESSURA LATERAL DO ENFRANQUE MÍNIMO 14MM; ESPESSURA LATERAL DA PLANTA MÍNIMO 13MM; DUREZA ASKER C 42 ± 4. ILHOSES, EM	PR	200	TRACTOR	R\$ 239,00	R\$ 47.800,00
------	----	---------	--	----	-----	---------	---------------	------------------

NÚMERO DE 11 PARES PARA CADA PÉ, DE
 ALUMÍNIO NA COR PRETA COM
 APROXIMADAMENTE 9 MM DE DIÂMETRO
 EXTERNO. NAS LATERAIS ONDE IRÃO
 FIXADOS OS ILHOSES HAVERÁ UM
 RECORTE EM V NA HORIZONTAL NA ALTURA DO 4 ILHÓS.
 ATACADOR, EM POLIÉSTER NA COR PRETA, COM PONTE

Total do lote
 (R\$): R\$
 47.800,00 (quarenta e sete mil e oitocentos reais).

ITEM 20

P.R.P BORGES COMÉRCIO LTDA LTDA CNPJ:
 05.457.629/0001-89

Tipo	Item	Código	Descrição	Un. Aquisição	Qtd.	MARCA	Vlr. Unit.	Vlr. Total
			ANEMÔMETRO - TIPO: DIGITAL					
			PORTÁTIL; MODOS DE MEDIÇÃO:					
			VELOCIDADE DO VENTO, TEMPERATURA,					
			UMIDADE, PRESSÃO E DIREÇÃO EXIBIDOS					
			EM TEMPO REAL; MEDIÇÕES AVANÇADAS:					
			TEMPERATURA DO PONTO DE ORVALHO,					
ITEM	20	0009942	TEMPERATURA DO BULBO ÚMIDO E	UN	30	KESTREL	R\$ 4.391,00	R\$ 131.730,00
			ALTITUDE DE DENSIDADE; TIPO DE					
			ARMAZENAMENTO: MEMÓRIA INTERNA;					
			DISPLAY: GRÁFICO DE ALTO CONTRASTE					
			COM LUZ DE FUNDO; MÉTODO DE					
			DETECÇÃO: PALHETA ROTATIVA; GRAU DE					
			PROTEÇÃO: IP 67 OU					

SUPERIOR.

Valor Total do Item (R\$): R\$ 131.730,00 (cento e trinta e um mil setecentos e trinta reais).

ITEM 21

ECO-TEC
AMBIENTAL
COMÉRCIO DE
MÁQUINAS LTDA
CNPJ:
28.344.495/0001-95

Tipo	Item	Código	Descrição	Un. Aquisição	Qtd.	MARCA	Vlr. Unit.	Vlr. Total
ITEM	21	0010006	VALETEIRA - TIPO: À COMBUSTÃO; MOTOR: 4 TEMPOS A GASOLINA REFRIGERADO A AR; POTENCIA: 16 CV; TORQUE: 3,2 KGF.M; CILINDRADA: 460 CM3; SISTEMA DE IGNIÇÃO: ELETRÔNICA; LÂMINAS: 27 UN PONTAS DE WDIA; PROFUNDIDADE DE CORTE: AJUSTÁVEL - 200/400/600 MM; LARGURA DE CORTE: 90 MM; SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL; PESO BRUTO APROXIMADO: 255 KG.	UN	3	LIPPEL	R\$ 21.500,00	R\$ 64.500,00

Total do lote (R\$): R\$ 64.500,00 (sessenta e quatro mil e quinhentos reais).

ITEM 22

RESGATECNICA
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
D E RESGATE
LTDA CNPJ:
15.453.449/0011-54

Tipo	Item	Código	Descrição	Un. Aquisição	Qtd.	MARCA	Vlr. Unit.	Vlr. Total
ITEM	22	0010195	RESERVATÓRIO - TIPO: TANQUE; MATERIAL: POLIETILENO; COR: LARANJA OU VERMELHA; ESPESSURA DA PAREDE: MAIOR QUE 7 MM; FINALIDADE: ARMAZENAMENTO DE ÁGUA PARA COMBATE A INCÊNDIO; FORMA: RÍGIDA; CAPACIDADE: 400 LITROS; CONTEÚDO DO KIT: 01 A 03 MANGUEIRAS, MOTOBOMBA, ESGUICHO REGULÁVEL PISTOLA; MOTO BOMBA: PORTÁTIL, CENTRÍFUGA DE MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, REFRIGERADO A AR, AUTOESCORVANTE, DE NO MÍNIMO 6 HP COM 185 CILINDRADAS MÍNIMAS, VAZÃO MÁXIMA DE PELO MENOS 39; LITROS/MIN E PRESSÃO MÁXIMA DE PELO MENOS 40 BAR, MANGUEIRA: ALTA PRESSÃO, BORRACHA SINTÉTICA COM ENGATES EM LATÃO ROSCADOS; COMPRIMENTO DA MANGUEIRA:	UN	20	RGT	R\$ 21.000,00	R\$ 420.000,00

PELO MENOS 30 METROS; TANQUE DE COMBUSTIVEL E
ÓLEO INTEGRADOS AO CONJUNTO.

Total do lote
(R\$): R\$
420.000,00
(quatrocentos e
vinte mil reais).

ITEM 23

RESGATECNICA
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
D E RESGATE
LTDA CNPJ:
15.453.449/0011-
54

Tipo	Item	Código	Descrição	Un. Aquisição	Qtd.	MARCA	Vlr. Unit.	Vlr. Total
ITEM	23	0010196	RESERVATÓRIO - TIPO: TANQUE; MATERIAL: POLIETILENO OU FIBRA DE VIDRO; CONTEÚDO DO KIT: 01 A 03 MANGUEIRAS, MOTOBOMBA, ESGUICHO REGULÁVEL PISTOLA; FINALIDADE: ARMAZENAMENTO DE ÁGUA PARA COMBATE A INCÊNDIO; FORMA: RÍGIDA; CAPACIDADE: 600 LITROS; MANGUEIRA: ALTA PRESSÃO, BORRACHA SINTÉTICA COM ENGATES EM LATÃO ROSCADOS; COMPRIMENTO DA MANGUEIRA: 30 METROS; MOTO BOMBA: PORTÁTIL, CENTRÍFUGA DE MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, REFRIGERADO A AR, DE NO MÍNIMO 2,1 HP COM 49,4CC MÍNIMAS, VAZÃO MINIMA DE 39 LITROS/MIN E MÁXIMA DE 390/LITROS E PRESSÃO MÁXIMA DE 30 BAR, TANQUE DE COMBUSTÍVEL E ÓLEO INTEGRADOS AO CONJUNTO..	UN	40	RGT	R\$ 22.500,00	R\$ 900.000,00

Total do lote
(R\$): R\$
900.000,00
(novecentos mil
reais).

ITEM 24

RESGATECNICA
COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS DE
RESGATE LTDA CNPJ:
15.453.449/0011-54

Tipo	Item	Código	Descrição	Un. Aquisição	Qtd.	MARCA	Vlr. Unit.	Vlr. Total
			MOTOSSERRA - TIPO: PODA DE GALHOS; CILINDRADA MINIMA: 30CM3; POTÊNCIA MÍNIMA: 1.4kW; CAPACIDADE DO					

RESERVATORIO: TANQUE DE COMBUSTIVEL
MINÍMO 400ML; DEVE POSSUIR SISTEMA DE:
REDUÇÃO DA VIBRAÇÃO; DEVERÁ POSSUIR:
SISTEMA DE REDUÇÃO DA VIBRAÇÃO. COM
DISPOSITIVO DE REGULAGEM DE

LUBRIFICAÇÃO DA CORRENTE PARA

ADEQUAR AO TAMANHO DO CONJUNTO

SABRE-CORRENTE E/OU AO TIPO DE

MADEIRA A SER CORTADA.; SISTEMA DE

FREIOS: O ACIONAMENTO DOS FREIOS

DEVERÁ SER AUTOMÁTICO E MANUAL;

ITEM							R\$	R\$
24	0010244	NÍVEL DE RUÍDO: LWA MENOR OU IGUAL A	UN	83	HUSQVARNA		3.492,80	289.902,40
		111 DB(A); NÍVEL DE VIBRAÇÃO (M/S²):						
		PUNHO DIANTEIRO IGUAL OU INFERIOR A						
		6,7 M/S² E PUNHO TRASEIRO IGUAL OU						
		INFERIOR A 7,2 M/S; ACOMPANHA: KIT DE						
		MANUTENÇÃO E AFIAÇÃO COMPOSTO						
		PELAS FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA						
		MONTAGEM E DESMONTAGEM E						
		REGULAGEM DO EQUIPAMENTO, UM SABRE						
		SOBRESSALENTE COM 50CM, 04 (QUATRO)						
		CORRENTES SOBRESSALENTES DE						
		TAMANHO COMPATÍVEL COM O SABRE						
		EXIGIDO; 02 (DOIS) FILTROS						
		SOBRESSALENTES; 04 (QUATRO)						
		CONJUNTOS DE VELA.						

Total do lote (R\$): R\$
289.902,40 (duzentos e
oitenta e nove mil
novecentos e dois reais e
quarenta centavos).

ITEM 28

MB COMERCIO DE
MAQUINAS
FERRAMENTAS E
SERVICOS LTDA CNPJ:
18.272.465/0001-67

Tipo	Item	Código	Descrição	Un. Aquisição	Qtd.	MARCA	Vlr. Unit.	Vlr. Total
			MOTOBOMBA - TIPO: VERTICAL E					
			MONO CILINDRICO; POTENCIA: 8HP; VAZÃO					
			MÁXIMA: 1000L/MIN; PRESSÃO DE TRABALHO: 21					
ITEM	28	0010491	A 45KGF/CM²; ALCANCE: NA HORIZONTAL	UN	19	BUFFALO	R\$ 16.000,00	R\$ 304.000,00
			APROXIMADAMENTE 24 M; DIMENSÕES:					

650X550X450(MM); SISTEMA DE PARTIDA:
MANUAL; CILINDRADA: 250CC.

Total do lote (R\$): R\$
304.000,00 (trezentos e
quatro mil reais).

ITEM 28.1

RENATO DA SILVA
ALMEIDA - EPP
CNPJ:
14.442.229/0001-90

Tipo	Item Código	Descrição	Un. Aquisição	Qtd.	MARCA	Vlr. Unit.	Vlr. Total
		MOTOBOMBA - TIPO: VERTICAL E					
		MONO CILINDRICO; POTENCIA: 8HP; VAZÃO					
ITEM	28.1 0010491	MÁXIMA: 1000L/MIN; PRESSÃO DE TRABALHO: 21 A					
		45KGF/CM²; ALCANCE: NA HORIZONTAL UN		6	TOYAMA	R\$ 24.000,00	R\$ 144.000,00
		APROXIMADAMENTE 24 M; DIMENSÕES:					
		650X550X450(MM); SISTEMA DE PARTIDA: MANUAL;					
		CILINDRADA: 250CC.					

Valot Total do Item
(R\$): R\$ 144.000,00 (
cento e quarenta e
quatro mil reais)

ITEM 29

RENATO DA SILVA ALMEIDA - EPP
CNPJ: 14.442.229/0001-90

Tipo	Item Código	Descrição	Un. Aquisição	Qtd.	MARCA	Vlr. Unit.	Vlr. Total
		QUADRICICLO TRAÇÃO 4X4:					
		MODELO DO ANO DA ENTREGA OU					
		DO ANO					
		POSTERIOR NA COR					
		PREDOMINANTE					
		VERMELHO COM O GRAFISMO DA					
		INSTITUIÇÃO E SISTEMA VISUAL;					
		FAROL					
		DIANTEIRO COM INTENSIDADE DE					
		LUZ DE					
		NO MÍNIMO 35 WATTS, LANTERNAS					
		TRASEIRAS E LUZ DE FREIO; PAINEL					
		DIGITAL COM VELOCÍMETRO,					
		HODÔMETRO,					

HORÍMETRO, COMUTADOR DE FAROL (A/B)

E INDICADORES DE MARCHAS; CAPACIDADE

DE TRANSPORTE DE 01 (UMA) PESSOA;

MOTOR DE CICLO 04 (QUATRO) TEMPOS E

COM CAPACIDADE CÚBICA MÍNIMA DE 400

CC (QUATROCENTAS CILINDRADAS);

POTÊNCIA DE NO MÍNIMO 25CV A 6.200 RPM

OU SUPERIOR; TORQUE NÃO INFERIOR A

3KGF.M A 5.000 RPM; SISTEMA DE

ALIMENTAÇÃO TIPO INJEÇÃO ELETRÔNICA;

COMBUSTÍVEL GASOLINA; SISTEMA DE ARREFECIMENTO À ÁGUA; QUADRO EM

BERÇO DUPLO; TRANSMISSÃO FINAL EIXO

CARDAN, CÂMBIO COM CINCO (05)

MARCHAS, MAIS A RÉ; TRAÇÃO

SELECIONÁVEL PARA OS MODOS: 4X2 E 4X4;

FREIO DIANTEIRO À DISCO E FREIO

TRASEIRO À TAMBOR OU A DISCO;

ITEM	29	1104397	CONTROLE DE DIFERENCIAL; UN PNEUS	8	HONDA	R\$ 68.130,00	R\$ 545.040,00
			DIANTEIROS AT24 X 8 - 12 (SEM CÂMARA)				
			OU ORIGINAIS DO FABRICANTE; PNEUS				
			TRASEIROS 24 X 10-11 (SEM CÂMARA) OU				
			ORIGINAIS DO FABRICANTE; PARA-LAMAS				
			EM TODAS AS RODAS; DIREÇÃO MECÂNICA				
			POR GUIDÃO CONVENCIONAL;				
			BATERIA VOLTAGEM/AMPERE DE, NO				
			MÍNIMO, 12 V - 12 AH SELADA;				

SISTEMA DE

PARTIDA ELÉTRICA; CAPACIDADE DO

TANQUE DE COMBUSTÍVEL DE, NO MÍNIMO,

13 (TREZE) LITROS; BAGAGEIRO DIANTEIRO

COM CAPACIDADE DE CARGA, DE NO

MÍNIMO, 30KG E BAGAGEIRO TRASEIRO COM

CAPACIDADE DE CARGA, DE NO MÍNIMO,

60KG; CAPACIDADE DE CARGA TOTAL DE,

NO MÍNIMO, 220KG; ENGATE TRASEIRO

MODELO "BOLA" PADRÃO HOMOLOGADO

PELO CONTRAN, SEM O SISTEMA DE

TOMADA ELÉTRICA PARA CONEXÃO DE

REBOQUE, KIT DE FERRAMENTAS

COMPATÍVEL COM O VEÍCULO. MANUAL EM

PORTUGUÊS. ANO DE FABRICAÇÃO: DA

ENTREGA OU DO ANO POSTERIOR. UNIDADE

Valor Total do Item (R\$): R\$ 545.040,00
(quinhentos e quarenta e cinco mil e quarenta reais).

ITEM 29.1

RENATO DA SILVA ALMEIDA - EPP
CNPJ: 14.442.229/0001-90

Tipo	Item	Código	Descrição	Un. Aquisição	Qtd.	MARCA	Vlr. Unit.	Vlr. Total
			QUADRICICLO TRAÇÃO 4X4:					
			MODELO DO ANO DA ENTREGA OU DO ANO					
			POSTERIOR NA COR					
			PREDOMINANTE					
			VERMELHO COM O GRAFISMO DA					

ITEM	29.1 1104397	UN	2	HONDA	R\$ 68.130,00	R\$ 136.260,00	INSTITUIÇÃO E SISTEMA VISUAL; FAROL DIANTEIRO COM INTENSIDADE DE LUZ DE NO MÍNIMO 35 WATTS, LANTERNAS TRASEIRAS E LUZ DE FREIO; PAINEL DIGITAL COM VELOCÍMETRO, HODÔMETRO, HORÍMETRO, COMUTADOR DE FAROL (A/B) E INDICADORES DE MARCHAS; CAPACIDADE DE TRANSPORTE DE 01 (UMA) PESSOA; MOTOR DE CICLO 04 (QUATRO) TEMPOS E COM CAPACIDADE CÚBICA MÍNIMA DE 400 CC (QUATROCENTAS CILINDRADAS); POTÊNCIA DE NO MINIMO 25CV A 6.200 RPM OU SUPERIOR; TORQUE NÃO INFERIOR A 3KGF.M A5.000 RPM; SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO TIPO INJEÇÃO ELETRÔNICA; COMBUSTÍVEL GASOLINA; SISTEMA DE ARREFECIMENTO À ÁGUA; QUADRO EM BERÇO DUPLO; TRANSMISSÃO FINAL EIXO CARDAN, CÂMBIO COM CINCO (05) MARCHAS, MAIS A RÉ; TRAÇÃO SELECIONÁVEL PARA OS MODOS: 4X2 E 4X4; FREIO DIANTEIRO À DISCO E FREIO TRASEIRO À TAMBOR OU A DISCO; CONTROLE DE DIFERENCIAL; PNEUS DIANTEIROS AT24 X 8 - 12 (SEM CÂMARA OU ORIGINAIS DO FABRICANTE; PNEUS TRASEIROS 24 X 10-11 (SEM CÂMARA) OU ORIGINAIS DO FABRICANTE; PARA- LAMAS

EM TODAS AS RODAS; DIREÇÃO MECÂNICA

POR GUIDÃO CONVENCIONAL;

BATERIAVOLTAGEM/AMPERE DE, NO

MÍNIMO, 12 V - 12 AH SELADA; SISTEMA DE

PARTIDA ELÉTRICA; CAPACIDADE DO

TANQUE DECOMBUSTÍVEL DE, NO MÍNIMO,

13 (TREZE) LITROS; BAGAGEIRO DIANTEIRO

COM CAPACIDADE DE CARGA, DE NO

MÍNIMO, 30KG EBAGAGEIRO TRASEIRO COM

CAPACIDADE DE CARGA, DE NO MÍNIMO,

60KG; CAPACIDADE DE CARGA TOTAL DE,

NO MÍNIMO, 220KG; ENGATE TRASEIRO

MODELO "BOLA" PADRÃO HOMOLOGADO

PELO CONTRAN, SEM O SISTEMA DE TOMADA ELÉTRICA PARA CONEXÃO DE

REBOQUE, KIT DE FERRAMENTAS

COMPATÍVEL COM O VEÍCULO. MANUAL EM

PORTUGUÊS. ANO DE FABRICAÇÃO: DA

ENTREGA OU DO ANO POSTERIOR. UNIDADE

Valor Total do Item (R\$): R\$ 136.260,00 (cento e trinta e seis mil duzentos e sessenta reais).

LOTE 30

NAMI SOLUCOES & SERVICOS LTDA
CNPJ: 33.551.351/0001-40

Tipo	Item	Código	Descrição	Un. Aquisição	Qtd.	MARCA	Vlr. Unit.	Vlr. Total
------	------	--------	-----------	---------------	------	-------	------------	------------

REBOQUE - TIPO: REBOQUE
COM

TANQUE PARA TRANSPORTE
DE

COMBUSTÍVEL; MATERIAL
DE FABRICAÇÃO:

O REBOQUE DEVERÁ SER
FABRICADO EM

FERRO FUNDIDO;
ESTRUTURA DO TANQUE:

METÁLICO COM CHAPA DE
AÇO CARBONO;

CAPACIDADE DO TANQUE:
3.000 LITROS,

COMPARTIMENTO ÚNICO,
SAÍDA DE

DESCARGA FRONTAL,
ESTRUTURA DO

CORPO E TAMPOS EM
CHAPA DE AÇO

CARONO A 36 DE 3,17 MM,
CALANDRADOS A

FRIO.; PESO TOTAL: 3500 KG;

CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS: BOMBA

UNIDADE ESTACIONÁRIA A
BATERIA 12V,

VAZÃO DE 40 LITROS POR
MINUTO, BOMBA

DE TRANSFERÊNCIA 12V,
COM MEDIDOR

MECÂNICO, GATILHO
MANUAL DE ALUMINIO,

MANGUEIRA DE 3,6 METROS
DA BOMBA AO

BICO, PESO 15 KG

ITEM

30 0011290

UN

3

PRÓPRIA

R\$

R\$

127.000,00 381.000,00

Total do lote (R\$): R\$ 381.000,00 (trezentos
e oitenta e um mil reais)

VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇOS: R\$ 5.136. 581,90 (CINCO MILHÕES CENTO E TRINTA E SEIS MIL QUINHENTOS E
OITENTA E UM REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

1.1. O preço unitário de cada item englobará todas as despesas relativas ao objeto, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, incluindo seguro, tributos, seguros, remunerações, despesas fiscais e financeiras, benefícios e despesas indiretas (BDI), manuais, transporte, todas as taxas e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto deste Registro, e não será considerada nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajustamento de preços.

2. EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO

2.1. Esta Ata de Registro de Preço não gera a obrigação aos Órgãos e Entidades participantes do Registro de Preços, de contratar, possuindo característica de futura e eventual contratação de acordo com os preços, fornecedores beneficiários e condições relacionadas na licitação e propostas apresentadas.

A PRESENTE ATA FOI ASSINADA NO DIA 12 DE MARÇO DE 2026 E POSSUI VALIDADE DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO. ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA ATA N ° 001/2026/SESP, DISPONÍVEL NA ÍNTEGRA NO SITE DA SESP.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: e53e536f

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar